
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                 
 
DELIBERAZIONE N. 69       
DEL 17.09.2014 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  AGEVOLAZIONE A FAVORE DI MINORI IN AFFID O FAMILIARE – ATTO DI INDIRIZZO.  
  
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  diciassette   mese di settembre   alle ore 13,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X - 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore - X 

4 PIAZZA Walter Assessore  X - 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca GIUNTINI che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
G.C. N. 69 IN DATA 17.09.2014 
 
Oggetto: AGEVOLAZIONE A FAVORE DI MINORI IN AFFIDO FAMILIARE – ATTO DI 
INDIRIZZO.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la nota del Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali di Castelletto 

Sopra Ticino pervenuta in data 28.08.2014, prot. 12656 mediante la quale si 
comunicava l'intenzione di presentare all’Amministrazione Comunale l’attuazione del 
progetto di affido di minore presso una famiglia residente, al fine agevolarne la 
crescita in ambiente familiare protetto;  

 
DATO ATTO che, nella suddetta nota si richiamano le delibere consortili n. 78 e 79 del 

17.11.2003 dove l’Ente proponente recepiva e metteva in essere l’istituto dell’Affido 
nel proprio territorio in ottemperanza della normativa attinente n. 184/83 e 149/2001 
con il coinvolgimento dei Comuni insistenti nel territorio considerato dal Consorzio 
stesso;  

 
RITENUTO coerentemente con  il proprio programma amministrativo, nel quale le politiche 
di sostegno alla famiglia e alla persona sono elemento centrale e peculiare, dare concreta 
attuazione alle disposizioni su richiamate agevolando la fruizione dei servizi scolastici da 
parte dei minori in affido familiare; 
 
RITENUTO, quindi, di dare  ai responsabili delle aree organizzative interessate il seguente 
indirizzo: 
- al minore in affido che chiederà la fruizione dei servizi dell’infanzia (nido, refezione 
scolastica, trasporto ivi compresi i centri estivi se attivati) sarà attribuita la tariffa con la 
massima agevolazione prevista, indipendentemente dell’ISEE del nucleo familiare 
affidatario 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi 

dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Accertato che ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs n. 267/2000 non necessita 

acquisire il parere di regolarità contabile, in quanto l’atto deliberativo non comporta 
impegno di spesa o diminuzione di entrata; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI STABILIRE che,  al minore in affido che chiederà la fruizione dei servizi dell’infanzia 
(nido, refezione scolastica, trasporto ivi compresi i centri estivi se attivati), sarà 
attribuita la tariffa con la massima agevolazione prevista, indipendentemente dell’ISEE 
del nucleo familiare affidatario. 

 
2) DI TRASMETTERE il presente atto di indirizzo ai responsabili delle aree organizzative 

“Servizi alla Persona”, “Affari Generali” e “Servizi finanziari” al fine di darne attuazione 
ciascuno per quanto di competenza. 

 
3) Di DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV 
comma D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 
  

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni                                       F.to         Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il  10.10.2014      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   10.10.2014    

  

        IL MESSO COMUNALE                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to                     Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 



 


